
Ranní přehled 

22. listopadu 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 20821,5 -0,04    

DJIA 44040 0,12    

S&P 500 5974,5 0,07    

DAX 19269 0,34    

Euro Stoxx 50 4790 0,48    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38283,85 0,68       

Shanghai Composite 3267,19 -3,06       

Hang Seng 19212,29 -1,98       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 18972,42 0,03       

S&P 500 5948,71 0,53       

Dow Jones Ind. Avg. 43870,35 1,06       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0485 0,11       

EUR/CZK 25,345 0,01       

USD/CZK 24,157 -0,08       

USD/JPY 154,78 0,17       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2696,9 0,82       

Ropa 70,06 0,42       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo: 
• 08:00 HDP (sezónně očištěno) (q-q) (3Q - 

konečný): očekávání trhu: 0,2 %, 
předchozí hodnota: 0,2 % 

• 08:00 Osobní spotřeba (q-q) (3Q): 
očekávání trhu: 0,5 %, předchozí 
hodnota: -0,2 % 

• 09:30 Index nákupních manažerů PMI ve 
výrobě (HCOB) (listopad - předběžný): 
očekávání trhu: 43,0, předchozí hodnota: 
43,0 

Eurozóna: 
• 10:00 Index nákupních manažerů PMI ve 

výrobě (HCOB) (listopad - předběžný): 
očekávání trhu: 46,0, předchozí hodnota: 
46,0 

USA: 
• 15:45 Index nákupních manažerů PMI ve 

výrobě (S&P Global) (listopad - 
předběžný): očekávání trhu: 48,9, 
předchozí hodnota: 48,5 

• 16:00 Index spotřebitelské důvěry 
University of Michigan (listopad - 
konečný): očekávání trhu: 73,9, 
předchozí hodnota: 73,0 

Akciový výhled 
Evropským indexům se včera podařilo přerušit 
ztrátovou sérii a posilovaly (např. DAX +0,7%). 
Futures indikují kladné otevření i v pátek ráno 
(+0,2%), zámořské jsou nyní bez větších změn. 
Index SP500 přitom ve čtvrtek opět posiloval, přidal 
+0,5% na 5949 bodů. Asie přes noc nabídla 
smíšený obrázek, dolů zamířily čínské akcie index v 
Hong Kongu (-1,9%), když přetrvávají obavy o 
čínskou ekonomiku ve světle příchodu cel, 
nepomáhá ani síla USD. Z dalších pohybů na 
aktivech lze zmínit 5. růst v řadě u cen zlata, jež se 
nyní obchoduje u 2690 USD. Očekávání volnější 
regulace a podpora nově zvoleného prezidenta 
zvedá Bitcoin nad 99 000 USD. Pražská burza včera 
přidala +0,17% na 1691 bodů. Po zavření trhu 
reportovala solidní čísla Kofola, její akcie však mají 
za sebou růst, ve čtvrtek přidaly +1,3% na 384 Kč. 
Výraznější reakce tak být vidět nemusí. Erste po 
oslabení na 1313 Kč (-0,3%) se může v úvodu 
pokusit růst. A KB vypadá levně ve světle cen akcií 
Monety (127 Kč). 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Na pražské burze se dnes obchodovalo smíšeně, index 
pražské burzy ale v závěru dne končí s lehkých ziskem. 
Ráno reportovala své čtvrtletní výsledky zbrojovka 
Colt, jejíž výnosy sice vzrostly nad očekávání, zaostal 
však čistý zisk a EBITDA, akcie po obchodním dni 
zakončily se ztrátou 1,88 % při 628 Kč. V záporných 
číslech dnes zakončily také akcie Erste (-0,3 %). V 
zeleném se naopak obchodovaly akcie firem Kofola 
(+1,32 %), VIG (+0,96 %), ČEZ (+0,53 %) a 
Komerční banka (+0,37 %). ČEZ po vzoru předchozích 
dnů upevňuje svou pozici v okolí 950 Kč, kde se 
nachází červnové maximum. Beze změny zakončily 
akcie Moneta a Philip Morris. Index PX vzrostl o 0,17 
%.

1670

1680

1690

1700

16:3615:1714:1513:0612:0310:58

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX v úvodu obchodního dne mírně rostl, avšak 
v průběhu dne vykázal ztrátu, kterou po poledni 
vymazal a uzavřel na 19146,17 b. Nejsilnějšími 
společnostmi Siemens Energy, která si připsala 3,62 %, 
Qiagen s růstem 3,55% a Hannover Rueck, která si 
polepšila o 2,55 %. 
Na opačném konci spektra jsou společnosti Brentag (-
2,26 %) Dr Ing hc F Porsche (-1,92 %) a Continental 

AG (-1,51 %). 
 

 
 

18750

18800

18850

18900

18950

19000

19050

19100

19150

19200

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akciové indexy uzavřely čtvrteční seanci v červených číslech v čele s tradičním indexem Dow Jones, který posílil o více 
než 1 %. Širší index S&P500 vykázal více než 0,5% zisk. Zelenou barvu, byť symbolicky, uhájil i technologický Nasdaq (+0,03 %) 
navzdory ztrátám u Alphabetu (GOOG -4,6 % / GOOGL -4,7 %), Amazonu (AMZN -2,2 %) či Microsoftu (MSFT -0,4 %). I přes 
vykázaný růst je na trzích patrná vyšší volatilita po povolebním růstu. K ní přispěly i široce sledované výsledky technologického 
giganta, spol. Nvidia (NVDA +0,5 %), které naplnily optimistická očekávání, ale i tak po předchozím růstu na historická maxima 
přiměly investory k zavírání tučných zisků. Nakonec ale mírné zisky v závěru uhájila. Nejhůře mezi giganty z technologického světa 
si vedl Alphabet po zesilujících tlacích ministerstva spravedlnosti na omezení dominantního postavení společnosti na poli 
vyhledávání s cílem donutit firmu mj. prodat svůj klenot v podobě nejpoužívanějšího prohlížeče na světě – Chrome. Velké cenové 
"kotrmelce" předváděly oblíbené tituly spojené s kryptoměnovým světem po růstu hlavní měny Bitcoin k hladině 100 tis. USD v 
čele se spol. Microstrategy (MSTR -16 %) při denním pásmu 372 – 543 USD či přední kryptoměnovou burzou Coinbase (COIN -7,7 
%) při pásmu 289 – 331 USD. V červeném uzavřely dluhopisy, zejména pak u kratších splatností.Na korporátní úrovni byla dnes 
větší dynamika k vidění na straně růstů v čele s výrobcem serverů a cloudové infrastruktury, spol. Super Micro Computer (SMCI 
+15 %) po předání plánu burze Nasdaq pro nápravu nedostatků, zejména pak dodání finančních výkazů v dodatečné lhůtě, s 
cílem vyhnout se možnému vyřazení z burzy. Dělo se tak po pondělním oznámení jmenování nového auditora, spol. BDO, která 
nahradila E&Y po říjnové rezignaci. V popředí se držel také přední výrobce zemědělské techniky Deere (DE +8,1 %) po solidních 
kvartálních výsledcích. Nejhorší výkonnost předvedl zmiňovaný Alphabet. 

                                           

5840

5850

5860

5870

5880

5890

5900

5910

5920

5930

5940

5950

5960

5970

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures 
na DAX a Euro Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem 
k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. 
Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také 
obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího 
dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


